
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17890

MARTES, 3 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 105

1/1

C
V

E-
20

25
-4

73
9

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-4739	 Resolución	por	la	que	se	incluye	a	un	aspirante	en	la	relación	definitiva	
de	 personas	 admitidas	 y	 excluidas,	 al	 proceso	 selectivo	 para	 el	
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 
categoría	estatutaria	de	Grupo	Auxiliar	de	la	Función	Administrativa	
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado	mediante	la	Orden	SAN/38/2022,	de	28	de	diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se incluye a un aspirante en 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo 
Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial 
de Cantabria número 82, de 30 de abril de 2025), vista la propuesta elevada por el Servicio 
Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por 
la presente,

RESUELVO

Primero. ‒ Incluir a don Alejandro Gómez Rodríguez en la relación definitiva de personas 
admitidas del Anexo I de la resolución de 16 de febrero de 2024, por la que se hace pública 
la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo 
Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial 
de Cantabria número 40, de 26 de febrero de 2024), por reunir los requisitos exigidos en la 
convocatoria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 21 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/4739


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-4745	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Servicio Público de Préstamo de Utensilios a la Vecindad (Objetoteca). Expediente 124/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4743	Resolución por la que se revisa la puntuación y se adjudica destino a una aspirante nombrada personal estatutario fijo en la categoría de Enfermera en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, relativo a la Orden SA

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4732	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/21/2025.
	CVE-2025-4733	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/41/2023.
	CVE-2025-4734	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/44/2024.
	CVE-2025-4735	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe/a de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/29/2015.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4738	Resolución de Alcaldía 1313, de 16 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4718	Acuerdo de 29 de mayo de 2025, de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 17/2025.
	CVE-2025-4722	Acuerdo de 29 de mayo de 2025, de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 234/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4741	Delegación de competencias para autorización de matrimonio civil. Expediente 476/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4739	Resolución por la que se incluye a un aspirante en la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxili

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-4728	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir, en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, por turno libre, una plaza de Administrativo, perteneciente a la escala de administración general, subescala administrativa, con adscripción 


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-4727	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en cuanto a un puesto de Arquitecto/a. Expediente 1485/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-4717	Resolución por la que se dispone la publicación de la convocatoria y pliego de condiciones particulares para la subasta pública al alza, con admisión simultanea de ofertas en sobre cerrado, relativa a la enajenación del inmueble sito en el n
	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-4746	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote AF-UOM/ 2.025/209/1 correspondientes al Monte de Utilidad Pública 209, Dehesa, Vallantud y otros.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-4805	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 95, de 20 mayo de 2025, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-4781	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4790	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-4744	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2025-4708	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4707	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Luriezo
	CVE-2025-4706	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4742	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del pabellón polideportivo municipal correspondiente a mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expedi


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4723	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2025-4724	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4731	Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029 regulada en el Decreto 89/2024, de 4 de noviembre.
	CVE-2025-4719	Extracto de la Resolución de 27 de mayo de 2025 por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a los ayuntamientos para paliar los efectos de la sequía.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4720	Orden DES/21/2025, de 27 de mayo, por la que se modifica la Orden MED/19/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las inversiones en energías renovables para edificaciones agrarias en zonas rurales.
	CVE-2025-4721	Orden DES/22/2025, de 27 de mayo, por la que se modifica la Orden GAN/60/2012, de 20 de diciembre, de identificación y registro de los animales de renta en la Comunidad Autónoma de Cantabria.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4429	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Herrería, en el municipio de Valdáliga. Expediente 316132.
	CVE-2025-4431	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en Merilla, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316043.
	CVE-2025-4687	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga, Expediente 316126.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-4698	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle que tiene por objeto trazar una propuesta de rasante de Proyecto, entre el límite de parcelas, distinto de la geometría descrita en el artículo: V.1.50.1 del Plan General de Ordenación Urbana, en u

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-4730	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Valle, 32 A.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-4560	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar aislada en calle El Cantón, 5, de Corral. Expediente 747/2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4710	Resolución por la que se somete a trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden SAN/11/2012, de 15 de marzo, por la que se establece el procedimiento para el registro de las empresas




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-30T13:39:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




